Nb. ©. Fragmenta Moguntina—Bod.

1) XI=prior parti R. e 84.

7) XVIIH-XVIII=R. N 93.
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1) XXIla=posteriori parti R. Ne 84.
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A. Formae epistolarum.

1) Codex V.

a. Tituli formarum, gqui in codicibus V., Cel., Cr. et Os. reperiuntur,
inter se comparati.

V.
e 1. Inducuntur

scolares, utinsudent

gramatice, ut pos-
sint ad studium phi-
losophie pervenire.

N 2. Effertur lau-
dibus loyca, indu-
cuntur scolares, ut
ipsi insudent.

N 3. Rhetorica ex-
tollitur, inducuntur,
qui fieri notarii cu-
piunt vel causarum
patroni, ad ipsam
addiscendam.

N 4. Invitantur
scolares ad studium.

N 5. De eodem.

M 6. De eodem.

Ne 7. De eodem.

N 8. Monitis indu-
citurmagister Johan-
nes, ut debeat scien-
cie insudare.

Ne 9. Scolaris qui-
dam de incompe-
tenti dictamine re-
darguitur.

Cely *)

=V.

= V.

Item de eodem.

Item de eodem.

Item de eodem.

Monitis inducitur
Johannes de- -, ut de-
beat sciencie insu-
dare.

Scolarisde incom-
petenti dictamine
redarguitur, in gquo
contra quendam in-
siptenter processerat
consodalem.

= Cel.; (sodalem).

*) Cel.,—Index generalis, codici Cel. praescriptus.
Cel.,—Indices speciales, singulis V codicis partibus praepositi.

Cel.,—Tituli, singulis formis praefixi.

Cr.

N 21. Inducuntur
scolares, utinsudent
gramatice, quod pos-
sent ad philosophiam
pervenire.

N 22. Laudatur
rethorica et ad dis-
cendum eam indu-
cuntur, qui fieri no-
tarii cupiunt vel
causarum volund esse
patroni.

Ne 23. Monitis in-
ducitur Johannes,
quod debeat scien-
cie insudare.

V.

Ne 10. Congaudet
dominus  prepositus
pape de promocione
sua et ei se offe-
rens recommendat.

N 11. Ad gau-
dium nunciaturregi
novi pape creacio
et nativitas domini
regis 1).

Ne 12.Quod papam
elegerant, rex cardi-
nalibus grates agit,
quin eos rogaverat,
ut ipsum dominum
papam eligerent.

N 13. Laudans
amicum sibiregracia-
tur, quod ez se obtu-
lit, commendans eum
de dictamine, et quod
nichil sinistri de eo
audivit.

N 14. Laudans
quendam amicum se
sibi offert ad omnia
beneplacita et man-
data.

Ne 15. Laudibus
prerogatur Bona-
ventura, ut eius be-
nivolencia compare-
tur.

N 16. Laudibus
attollitur magister
Bernhardus, domini
pape notarius, ut per
hoc eius benivolen-
cia comparetur.

— 56*% —

Cel.,

Gaudet  dominus
prepositus Wissegra-
densis pape de pro-
mocione eus adhi-
bita racione et ei se
offerens recommen-
dat.

Ad gaudium regi
nuncciaturnovipape
creacio et nativitas
nati domini regis.

Quod papam elege-
rant, rex cardinali-
bus, quos pro eo roga-
verat, grates agit.

Laudans amicum
quidam sibi regra-
ciatur, quod e se
obtulit, instruzit mo-
nitis, quod tam bene-
dicat (1), congaudens,
et quod nichil sini-
stri de eo audivit.

= V.

Laudibuspreroga-
tur frater Bonaven-
tura, ut_eiug favor
et benivolencia com-
paretur.

= V.

1) Sic in V. et Cel,.

Cel.,
Congaudet dom:-
nus Wis. ppo de pro-
mocione eius adhi-
bita racione et ei
se offerens, recom-
mendat.

= Cel.,

Cel.,

Cel.,

Cel.;

= V.

Cr.

Ne 89. Congaudet
pape de promocione
ipsius adhibita ra-
cione et ei se offe-
rens recommendat.

N 90. Regi nun-
ciatur ad gaudium
novi pape creacio
et nativitas nati sui.

N 91. Quod pa-
pam elegerint, rex
cardinalibus, gquos
pro eo rogaverat, re-
git grates.

N 128. Laudans
amicum sibi regra-
cior, quod se michi
obtulit, instruxit mo-
nilis, quod tam bene
dictat, congaudens. et
quod nudli divino (!)
sinistri audivit.

Ne 116. Laudans
eum se sibi offert ad
omniabeneplacitaet
mandata.

Ne 103. Ut fratris
Boneventure  va-
leam consequi beni-
volenciam et favo-
rem, ipsum in hac
epistola  laudibus
prerogavi.

Ne 101. Magister
B. laudibus extolli-
tur, ut per hoc eius
benivolenciacompa-
retur ete.

V.

e 17. Olomucen-
sis episcopus laudi-
bus extollitur, ut
eius  benivolencia
comparetur.

e 18. Laudibus
extollitur Secovien-
sis episcopus, ut
eius  benivolencia
comparetur.

N 19. Laudibus
extollitur Ratispo-
nensis episcopus, ut
eius  benivolencia
comparetur.

Ne 20. Laudatur
cancellarius, ut per
hoc eius benivolen-
cia comparetur ?).

N 21. Laudatur
episcopus ’'Pragen-
sis, ut eius benivo-
lencia comparetur.

N 22. Laudibus
extollitur decanus
‘Wyssegradensis, ut
eius benivolencia com-

paretur.
Ne 23. Laudibus
extollitur Wysse-

gradensis preposi-
tus ).

Cel.,

Laudibus episco-
pus Secoviensis ex-
tollitur, ut eius beni-
volencia compare-
tur el insinuacione
inducitur, ut scriben-
tem, qui se sibi of-
fert, habeat commen-
datum.

Laudibus Ratispo-
nensis episcopus co-
piosis extollitur, ut
per hoc eius benivo-
lencia comparetur.

Laudibus tur (1)
concellarius, ut per
hoc eius benivolen-
cia comparetur.

=V.?3. .

Laudibus extolli-
tur decanus Wisse-
gradensis.

(Deest).

1) Cf. V. Ne 24

2) Cf. Cr. N\ 18.

= Cel.;

= Cel,

= Cel,;

(Deest).

Cr.

N 66=Cel; (insi-
nuatorie).

Ne 19. Laudibus ex-
tollitur Wyssegraden-
8is prepositus, ut per
hoc eius benivolen-
cia comparetur ?).

N 20. Ut eius scri-
bens consequi beni-
volenciam valeat,
laudum  preconio
Pragensi episcopo
titulatur.

%) Ordo titulorum in Cel., et Cel,: V. Ne 20, 22, 24, 21, 25 titulus V. Ne 23

non reperitur.

4) Titulus V. Ne 23 superfluus est, nam epistola N 23 prior solummodo pars
est Ne 21, hic quoque errore posita.

V.

N 24. Laudibus
extollitur  preposi-
tus Wyssegraden-
sis, regni Boemie
cancellarius.

N 25. Laudibus
extollitur magister
Nycolaus de Rocka,
quod filios suos ad
eius scolas invitet.

e 26. Sub laudum
preconio  scribitur
magistro Iohanni de
Procida,ut eiusbeni-
volencia compare-
tur.

N 26a. Respon-
salis.

Ne 27. De nativi-
tate filii domini re-
gis laudum preconia
ponuntur.

Ne 28. De eodem.

Ne 29. Laudatur
magister ordinis pre-
dicatorum et indu-
citur, ¢ condescen-
dat precibus sup-
plicantis.

N 30. Laudatur
quidam a devocione,
instruitur de statu-
tis palacii et actis
sibi gratibus pro
vino butirum peti-
tur et Alanus.

Ne 31. De eodem.

— 58% —

Cel.,

Laudatur Wisse-
gradensis prepositus,
ut per hoc eius beni-
volencia comparetur.

Laudatur magister
Nicolaus de Rocka,
quod filios suos ad
eius scolas non in-
vitaverat, veniam de-
precatur.

=V. 1) (preconico!)

(Deest).

De nativitate fi-
lii domini regis.

ltem de eodem.

Laudibus magistri
J. ordinis predicato-
rum benivolencia que-
ritur et racione indu-
citur ad condescen-
dendum  precibus
supplicantis.

Allegando penu-
riam, vinum, buti-
rum petitur et Ala-
nus.

Laudatur quidam
& devocioue, instrui-
tur de statutis pa-
lacii et actis sibi
gratibus pro vino,

cel.,

= Cel,

= Cel.;, (ad eius
scolas—deest).

(Deest).

= Cel.,

= Cel.,
=Cel., (J.—deest).

Cel,,

= Cel., (miserat).

Cr.

N 18. Laudatur
cancellarius, ut per
hocscribens eius ben:i-
volenciam  conseque-
tur.

1) Ordo titulorum in Cel.,, et Cel;: V. Ne 26, 29, 27, 28, 31, 30, 32; titulus

™ V. X 26a non reperitur.

) 32. Epitamica ?)
laus de filia domini
regis et etus marito.

N 33. Invectiva
gravis contra du-
cem Bavarie, qui
promisso, quod do-
mino O. regi fece-
rat, violato, amici-
cie et compaternita-
tis immemor et pe-
cunia non modica
ab ipso domino rege
accepta, ad partem
adversariorum do-
mini regis se con-
vertit in grave pre-
iudicium sui nomi-
nis et honoris.

cd.,

quod miserit fru-
stra(!) butiri, induci-
tur, ut adhuc duo
transmittat 1).
Epytamica laus,
composita de filia
domini regis ot de
marito eiusdem.
(Deest).

= Cel.,

Invectiva gravis
contra dominum. H.
Bawarie, qui pro-
misso, quod domino
C. regi per sacramen-
tum fecerat, violato,
amicicie et compa-
ternitatis immenior
et pecunia non mo-
dica ab ipso domino
rege accepta, pre-
ter alia regalia mu-
nera, ad partem ad-
versariorum domini
regis turpiter se con-
vertitin prejudicium
sui nominis et ho-
noris. ’

Cr.

Ne 34. Quia igitur tenax iniuriarum memoria falsa, que de me Ulricus Polo-
nus dixerat, semper ante cordis mei faciem describebat, non irracionabili ire ca-
lore concitus, cum semper eum laudum preconio extulissem et ipse per ingrati-
tudinem de me predicasset aliud, quam dicebat, ut appareret eum veritati con-
trarium mendaciter eruptasse, super ipsius epistola, quam non impetuose, sed
mente preambula et spacio competenti fecerat, accurare ®) (!) opusculum sequens
contexui et in conspectu magistrorum atque scolarium publicavi ¢).

Cel., Cel.,

Incipit invectiva = V. Invectiva contra

prosothetrastica in

magistrum Ulricum

Ulricum Polonum, Polonum, recitata
dicta a proson, quod coram toto clero Pra-
est prosa, et tetra, gensi.

}) Quamquam hic titulus in Cel., et Cel., titulo potius V. N 30 conformis est,
tamen, si argumentum ipsarum epistolarum attendas,eum ad V. Ne 31 referri ne-
cesse est.

) Lege: epithalamica. 8) Cel.s acurate.

4) In Cel., et Cel., haec praescriptio deest, legitur in Cel.,.

V.

quod est quatuor,
et stichos, quod est
versus, quia -cuili-
bet prose subiciun-
tur quatuor ver
sus ).

N 35. Invectiva
contra minores cle-
ricos, mediocres et
prelatos.

Ne 36. Dre victoria,
obtenta contra Un-
garos a rege Boe-
mie.

Ne 37. Processus
contra Ungaros per
magistrum H. scola-
ribus denotatur.

N 38. Rogatur

cdl,

= V. (Henricum).

cl,

= V.9

De victoria, ob-
tenta contra Unga-
ros per dominum
Otagarum, regem
Boemie.

Processus belli et
expugnacionis castro-
rum contra Ungaros
scolaribus Pragen-
sibus denotatur.

(Deest).

Cr.

Ne 24=V. (et me-
diocres prelatos).

Ne 17. De victo-
ria, quam obtinuit
dominusrexde Hun-
garis.

N 130. Processus
contra  Hungaros
scolaribus denota-
tur.

Ne 115. Rogat car-

1) Ne 34 in V. et Cel,, in singulas rubricas divisus est, quarum unicuique

peculiaris praescriptio: praefigitur, quam versus sequuntur: a) Monocolon heroicum
caudatum. Istud metri genus monocolon dicitur a monos, quod est unus, et colon-
membrum, id est unimembris; caudatum, quia in fine conveniunt; heroicum, quia eo
facta herowm describuntur.
Tu quoque dactilico fingens modulamina plectro
Dulcisono mellita favo, qui sidera sceptro
Longis celsa tuo stringis septemque planetas,
Ceptis, Phebe, meis faveas et prestrue metas.
Sequitur epistola: Ne sub detestabilis calumpnie— —in ipsa epistola tenebantur.
b) Monocolon caudatwm, simile superiori metro.
Nam persepi solet vitanda calumpnia veri
Dedecorare decus, reprobum falsumque tueri,
Nec dubitat violare fidem fictumque fateri.

Hec est epistola, quam fecit Ulricus Polonus. (Cel.,,: Polonus, super qua ma-
teria tractatus presentis versatur). Sequitur epistola: Amicorum specialissimo etc.

¢) Exametrum heroicum. d) Gliconium coriambicum, et sim.

In Cel., hoc tantummodo est consignatum: Item epistola, quam fecit Ulricus
Polonus. Item introitus ad primwm vicium et secuntur per ordinem epistole, vicia Ulrici
Polont declarantes.

In Cel., peculiarium illarum praescriptionum ne una quidem reperitur.

2) In Cel.,, titulus V. Ne 35 praecedit titulo V. Ne 34. -

V.

dominus rex pro
magistro H.

Ne 39. Rogat car-
dinalis dominum re-
gem, ut magistrum
H. in suam fami-
liam recipiat.

Ne 40. Beneficiis
michi impensis car-
dinalis episcopo
grates agens rogat,
quod magistrum H.
debeat promovere.

Ne41.Rogatur pre-
latus quidam prore-
comendacione ma-
gistri H.

N 42. Grates agit,
quod suis visitavit
litteris, promittens
ei vinculum amici-
cie.

Ne 48. Dilecti af-
fectus ostenditur,
quod, si non est pro-
motus, ne turbetur,
inducit et quod le-
cius et honestius se
gerat deinceps.

Ne 49. Patri mo-
rantis in studio fi-
lii vesania intima-
tur et suadetur, ut
ipsum ad propria
debeat revocare.

Ne 50. Inducitur

nis).

— 61* —

Cd,

V. (Henr).

V. (Henr).

V. (Henr).

V. (eum suis).

V. (Dileccio-

V.

Cel.,
= V.
Beneficiis magi-
stro H. impensis

cardinalis episcopo
grates agit rogans,
quod eum debeat
promovere ?).
Magister H. ra-
cione inducit at-
que laude quendam,
ut litteras regracia-
torias domino regi
pro eo debeat im-
petrare.
Regraciatur qui-
dam amico,quod eum
visitat litteratenus
et promittit sibi con-
stantem amiciciam.

Cel.,

Inducitur Olomu-

1) In Cel., titulus V. Ne 40 praecedit titulo V. Ne 39.

Cr.

dinalis dominum
regem, ut in suam
familiam me reci-
piat.

Ne 113. Rogat cle-
ricalis dominum re-
gem, ut me in suam
familiam recipiens
habeat  commenda-
tum.

Ne 114. De bene-
ficiis michi inpensis
cardinalis episcopo
grates agens rogat,
quod me debeat pro-
movere.

Ne 156. Racione
inducit atque laude,
ut litteras regracia-
torias regi pro eo
debeat impetrare.

Ne 147. Regracia-
tur. quod eum visi-
tat litteratenus, pro-
mittit sibi dddeccio-
nem stabilem et con-
stantem.

Ne 163. Dileccionis:
affectus ostenditur,
si non est promo-
tus, ne turbetur, in-
ducitur et quod le-
cius et honestius se
).

Ne 64. Patri mo-
rantis in studio fi-
lii vesania intima-
tur et suadetur, ut
ipsum ad propria
revocet 3ine mora.

V.

episcopus, ut, quod
pluries promiserat,
. adympleat.

Ne 51. Inducitur
ad hoc frater Bo-
naventura, ut, quod
priusnegaverat, pro
magistro H. domino
regi scribat.

Ne52.Querimonia-
lis oracionis racio
de eclipsi iusticie
languescentis.

Ne 53. Querimo-
niose magister Ulri-
cus inducitur,ut ma-
gistrum Bernh.com-
pescat ab iniuriis,
quas inferebat.

N 54. Patri de
fratre conqueritur
filius, rogans, ut
ipsum arguere de-
beat, quod eum,cum
sibi esset loco valde

propinquus, noluit
ire visum.

Ne55. Domino pape
decanus  significat
mandatum  suum
execucioni  debite
mancipasse.

Ne 56. Revocacio
CcONsensus n conces-
sionibus prebenda-
rum.

— 62% —

cd.,

= V.(Bernardum;
ob iniurias).

cd.,

censis episcopus Bru-
mo nomine, quatenus,
quod promiserat plu-
ries debeat adimplere
apud dominum re-
gem Boemie.

Inducitur ad hoc
frater Bonaventura
1ustis racionibus, ut
pro magistro H.,
quod prius negave-
rat, domino regi
scribat.

= V. (racionis ora-
cio).

Querimoniose a
magistro Ulrico ex-
poscitur e inducitur
racione, ut magist-
rum  Bernhardum
compescat, quod ces-
set ab iniuriis, quas
inferebat.

= V.

= V. (in consen-
sibus).

N 125. Inducitur
ad hoc frater Bone-
venture iustis racio-
nibus, ut pro me,
quod prius negave-
rat, domino regi
scribat.

N 65. Querimo-
nialis oracio de elipsi
iusticie Janguescen-
tis et totaliter pe-
reuntis.

Ne 76. Querimo-
niose a magistro Ol-
rico deposcitur etin-
ducitur racione, ut
magistrum B. con-
pescat ab iniuriis,
quas inferebat.

N 126=V.

N 73 =V. (deca-
nus Wyssegradensis).

N 74. Revocacio
consensus in con-
cessionibus preben-
darum, factiper pre-
positum  Wyssegra-
diensem.

V.

N 57. Decano sta-
tus su: continencia
et nova curie decla-
rantur.

N 58. Qualitas
pape, status pro-
prius et sincera di-
leccio designatur.

e 59. Dileccio for-
tune, communio
amici contemplacio
designatur et peti-
tur, ut memoriter
eum teneat vice
versa.

Ne 60. Status sui
declarari petitur, ut
eum suo commendet
domino, ipsum eidem
offerens se ad bene-
placita cum salute.

Ne 61. Ut domino
regiregracietur, qui
ad suam peticionem
receperat magisirum
H. Ytalicum, suppli-
catur cardinali.

Ne 62. Ut pro ma-
gistro H. regraciato-
rias regi litteras a
cardinale  debeat
impetrare, racione,
laude, oblacione in-
ducitur atque prece.

Ne 63. Regracia-
tur, quod eum fre-
quenter suis visitat
litteris.

Ne 64. Petitur a
papa, quod secun-
dus annus gracie
concedatur ecclesie
pro reparacione ip-
sius ecclesie.

— 63* —

cd.,

V. (communio—

deest).
= V. (status suus).
= V.
= V. (Henrico).
L]
=V.
= V.

cel.,

(Deest).

(Deest).

Status suus decla-
rari petibur, ut eum
suo commendet do-
mino, ipso eidem ad
beneplacita cum sa-
lute.

= V.

Regraciatur, quod
eum visitat Uttera-
tenus, promittit sibi
constantem  dieccio-
nem.

= V. (ecdesic —
deest).

Cr.

N 120. Decano
status continencia
de nova curie de-
clarantur.

N 122 =V. (et—
deest).

N 123=V.

Ne 124. Status suus
declaratur et eum
suo commendat do-
mino, épsum eidem
offerens ad benepla-
cita cum salute.

Ne 138. Ut domino
regi  regracietur,
qui me ad suam pe-
ticionem receperat,
supplico  humiliter
cardinali.

Ne 139. Ut prome
recognitorias regi lit-
teras a cardinali
debeat impetrare,
racione, laude, ob-
lacione  inducitur
atque prece.

Ne 147. Regracia-
tur, quod eum visi-
tat litteratenus, pro-
mittit 8ibt dileccio-
nem stabilem et con-
stantem.

Ne 160=Cel.,

V.

Ne 65. Regraciatur
amico de impetra-
tis litteris ad deca-
num ex parte re-
gis, congratulans
sibi, quod est in
dictamine meliora-
tus.

N 66. Arguitur
abbas, quod indig-
num confirmaverat
in abbatem et indu-
citur, quod revoce-
tur.

Ne 67. Conqueri-
tur regi de Straho-
viensibus, rogat, ut
animadvertat, et de-
cano regractatur.

N 68. De eodem.
Muagister H. conque-
rens, ut regem con-
tra Strahovienses in-
citet, deprecatur.

Ne 69. De eodem.
Ut moneatur magi-
ster H. prothonota-
rius super hiis, pro
quibus eum magi-
ster H. Ytalicus ro-
gaverat.

Ne 70. Rogatur ma-
gister Ulricus, ut
priorem Strahovien-
sem promovere de-
beat, ut eligatur in
abbatem.

Ne 71. Forma
earundemlitterarum.

— 64* —

Item de eodem.
Magister Henr. con-
querens, ut regem
contra Slrahowien-
sem incitet, depreca-
tur.

Rogaverat de eo-
dem. Ut moneatur
magister Henr. pro-
thonotarius  super
hiis, pro quibus eum
magister H. Ytalicus
rogaverat.

= V.

Forma earundem
litterarum  domino
domino Henr. de
Wsaserub.

Cel.,

Arguitur pater
abbas, quod indig-
num confirmaverat
in abbatem et in-
ducit, quod revoce-
tur.

= V. (quod ani-
madvertat, rogat).

De eodem. Magi-
stro H., rogans eum,
ut incitet regem
contra llos.

De eodem. Ch. e
Joh. rogans, ut ma-
gistrum H. moneat
de hiis pro quibus
eum rogavit magi-
ster H. Ytalicus.

Rogatur magister
H., ut Strigoniensem
priorem promovere
debeat, ut eligatur
Strahoviensem in ab-
batem.

= V.

Cr.

Ne 169. Regracior
amico de impetra-
tis pro me litteris
ad decanum ex par-
te regis regraciato-
riis, congratulans
si, quod est in dic-
tamine melioratus.

N 162=Cel., (in-
ducitur).

N 164. Queritur
regi de Stragoviensi,
quod antmum adver-
tat, rogat et decano
regracielur.

Ne 165. De eodem.
Oh. et J. rogans, ut
magistrum H. mo-
neant de hiis, pro
quibus eum ro-
gavi 1).

Ne 166. De eodem.
Oh. et J. rogans. ut
magistrum H. mo-
neant de hiis, pro
quibus euw rogari.

Ne 167. Rogatur
magister Vel., quod
( ) ?) priorem re-
movere debeat, ut
eligatur ( ) ?)
in abbatem etc.

Ne 168. Sequitur
forma litterarum.

1) Iste titulus, qui proprie ad M 166 pertinet, formae quoque Ne 165 errore

praescriptus est.

2) Loco utroque compendium gro mot legitur, ut patet, corruptum.

V.

Ne 72. Excusat se
quidam racionabili-
ter, quod diu non
scripserat et petit,
ut sibi denotetur con-
tinencia status sui.

Ne 73. Petit domi-
nus rex papam, ut,
si ad sinodum eius
cancellarius non ve-
nial, eum habeat ex-
cusatum.

N 74. Rex Olom.
capitulum arguit,
quod  eleccionem,
factam de capellano
suo, cassaverat, et
rogat, ut ista cassa-
cio retractetur.

N 75. Mulcendo
amico scribitur, ut
coram domino epis-
copo de ipso men-
cionem faciat.

Ne 76. Status con-
tinencia et casus in-
fluencia  declaratur
domino episcopo et
petitur ab eo suf-
fragium.

Ne 77. Volens ma-
gister H. Secovien-
sem episcopum ho-

— 5% —

Cel.,
V.

V. (illa cassa

V.

V.

Cel.,

Excusatse quidam
racionabiliter, quod
dia sibi non scrip-
serat et petens, quod
sibi denotare debeat
continenciam sui sta-
tus, eciam, qualiter
ipse valeat, litterarum
transmissor declarat,

Petit dominus rex
a summo pontifice,
ut, si ad sinodum
cancellariuseius non
iverit, eum habeat
excusatum.

Rex Olom. capi-
tulum arguit, quod
eleccionem, factam
de capellano suo,
cassaverat, rogans,
ut eandem cassacio-
nem debeant retrac-
tare.

Mulcendo amico
scribitur, ut de ipso
apud episcopum men-
cionem faciat et in-
ducat ad promissum
implendum.

Casus injluencia et
status continencia de-
claratur domino epi-
scopo petiturque suf-
fragium abeodem ).

Volens in aliquo
magister H. Seco-
viensem episcopum

Cr.
Ne 172=Cel.,

Ne 170=Cel., (non
—deest).

N 174. Rex Olo-
mucense capitulum
arguit, quod eleccio-
nem, factam de ca-
pellano suo, cassa-
verat, rogans, ut ean-
dem cassacionem de-
beant retractare et
eundem recipere in
canonicum et in fra-
(trem).

N 135=Cel., (pre-
missum).

N 136=Cel.,

Ne 111. Volens in
diquo bono animo
Secoviensem epis-

!) In Cel, post titulum V. Ne 76 inserta sunt: Tam in preteritis, quam in_
presenti sue ac progenitorum constanciam fidei erga ecclesiam denotat floruisse (=ti
talo Cr. N 137); in ipso autem codice Cel. epistola, quae huic titulo conveniat,
non reperitur et ordo epistolarum prorsus cum codice V. congruit.

V.

norare, vinum al-
bum, rubeum et fi-

cus misit cum hac

epistola.

Ne 78. Preces pro
magistro H.

Ne 79. Magister H.
cuidam suam fami-
liam recommendat.

N 80. De eodem
et petitur nsuper,
ut eius filius salu-
tetur.

Ne 81. Sui status
continenciam deno-
tat et ei suam fa-
miliam recommen-
dat.

Ne82. Statusexpri-
mitur, familia com-
mendatur.

V.

cel.,

— 66* —

Cel.,

honorare, vinum al-
bum e rubeum, fi-
cus recentes cum hac
epistola 8ibi misit.

Ut magistrum H.
quidam habeat re-
commissum, preci-
bus inducitur 2).

Magister H. graltes
agit de impensis fa-
milie sue beneficiis
et, eam sibi offerens,
recommendat.

= V. (insuper—
deest).

Sui status conti-
nencia, spem de fu-
tura promocione de-
clarat, familia com-
mendatur.

Status et spes fu-
ture promocionis edi-
tur, familia com-
mendatur.

Cr.

copum  honorare,
vinum album e ru-
beum, ficus recen-
tes et hanc epistolam
8thi mast.

N 112. Magister
C. rogat magistrum
B. 1) (?), ut me ha-
beat recommissum.

Ne 108. De impen-
sis familie sue be-
neficiis regracialur
et, eam se sibi of-
ferens, recommen-
dat etc.

e 109=V.

Ne 107. Sui sta
tus  continenciam,
specie de futura pro-
mocione declarat et
sibi familiam recom
mendat.

N 110=Cel.,

Ne 83 3). Rogat dominus rex Romanorum regem, ui ‘) -- plebanum de - - in pos
sessione sue ecclesie non sinat aggravare ®).

Ne 84. Inducitur nobilis ad perseveranciam fidelitatis.

N 85. Ne detractoribus adhibeatur fides, rogatur.

Ne 86. Grates agit quidam et offert se ad beneplacita.

Ne 87. Rogatur - - nobilis, ut apud regem Romanorum pro magistro H. de Gors ¢)

preces fundat.

Ne 88. Recommengdat se rex fratrum oracionibus.
No 884. Ne monasterium - - alteri monasterio subiciatur extra regnum.
Ne 89. Suscipitur regina Romanorum.

N 90. Grates referuntur pro beneficiis impensis.

N 91. Mandat rex, ut baroni mortui res confiscentur.
N 92. Ut iuvenis studens recommendatus habeatur.

1) In Cel,, titulus V. 2e 78 praecedit titulo V. N 77.

7) Vel H.

%) In Cel,

tituli, convenientes formis V. Ne 83—116, non extant, sed in Cel., et Cel, repe-

riuntur.

4) Cel.,: ne.

5) Ib.: agravari.

¢) Ib.:- -

6T —

M 93. Ne homines sui graventur, rogat rex.

N 94. Mandat rex, ut abbas restituatur !).

) 95. Mandat rex, ne prepositus ecclesie inmutetur.

Ne 96. Pro bono ambulatore preces diriguntur.

N 97 2). Racione inducuntur et prece *) duces Polonie, ¢ ¢) impendant auxi-
lium domino regi.

Ne 98. Mittuntur exeunia soldano Babllome et petitur digitus beate Katherine
remitti.

N 99. Racionabiliter declarat rex, quare cum rege Ungarie non vult ad diem
placiti convenire.

2 100. Rex Boemie scribit regi Romanorum, u¢ ¢) retractentur sponsalia %) com-
missa.

e 101. Rex grates agit de promocione sui prothonotarii.

Ne 102. Inducitur precibus dux Bavarie, ut spolia faciat retractari.

Ne 103. Pro certis metis terrarum et pro restitucione ecclesie Wienensis et
pro captivitate cuiusdam servi scribitur regi Romanorum,

Ne 104. Grates agit rex de transmissione nunciorum pro conservacione pacis.

N 105. Ne terra ducis Wratizlaviensis spoliis pregravetur, rogat dominus rex.

N 106. Mandat rex subditis, ut statim ad expedicionem castri se conferant,
necessariis expediti.

N 107. Ut nuncio transmisso credatur super hiis, que duxerit proponenda.

Ne 108. Regi Rudolfo ©), ut liberetur captivus.

N 109. Significat rex cum graciarum accionibus se pacem velle observare
iuxta formam promissi.

2 110. Mandat rex, ut devote sancto Jacobo reverencia exhibeatur.

Ne 111. Littera regraciatoria.

N 112. Rex archiepiscopo Coloniensi grates agit eo, quod sibi suos prosperos
successus nunciavit.

Ne 113. Rogatur capitulum, ut quendam recipiat ad primam vacantem prebendam.

Ne 114. Mandat rex, ut-- civitas muniatur.

Je 115. Ne canonicus ledatur in suo iure.

M 116. Ut castris - - et-- diligens adhibeatur custodia, mandat rex.

Ne 117. In ista epistola questio solvitur et ), quod imperator soli compararj
debeat, determinatur.

Ne 118. Theoloyce questiones mittuntur domino episcopo Brunoni ®) Olomucensi.

V. Cel., Cel., Cr.
N 119. Magistro = V. Magistro H. re- - N 62. Magistro

H. recommittit Jo.
et sua notificat ne-
gocia, que sibi idem
promisit promovere.

committit Johannem
et sua notificat ne-
gocia, que sibi idem
commisit promovere.

H. recommittit Jo-
hannem et sua no-
tificat negocia, que
sibi idem magister

commisit promo-

venda.
1) Cel.,: restituantur ablata. ) Cr. Ne 30—sine titulo. 2) Cel.,: e prece indu-
cuntur. ‘%) Ib.: ne. %) Ib.: spolia. *) Cel.,—desunt. ) Cel.; et ,—deest. ) Cel.,

et,: Brumoni.

V.

Ne 120. Vitupera-
tur Dabromyra et
inducuntur monia-
les, ut eam a clau-
stro debeant remo-
sere.

Ne 121. Ab epi-
scopo Brunone at-
tente deposcitur,
quod  opusculum,
quod ipse fecerat,
postulanti  mittere
dignetur.

Ne 122. A domino
Johanne petitur, ut
intimet, si Fride-
ricus in Italiam sit
Hurus.

N 123. Quidam
adhibitis  racioni-
busrogatabbatem--
pro beneficio com-
petenti.

N 124. Regi de
episcopo prepositus
conqueritur, rogans,
ut ipsum dignetur
defensare.

N 125. Blande
suadent  episcopo
canonici Wyssegra-
denses, ut cum pre-
posito debeat con-
cordare.

Ne 126. Mulcendo
rogat abbatem, ut
sibi de aliquo be-
neficio  provideat,
quemadmodum pro-
miserat.

— 68% —

Cd.,

V. (Brumone).

Cel.,

= Cel,,

Quidam adhibitis
racionibus rogat - -
abbatem, ut sibi de-
beat in aliquo bene-
ficio providere.

= V. (quod).

= V. (blandent).

Mulcendo rogat
abbatem, ut, sicut
promiserat, sibi de
aliquo beneficio pro-
videat 1).

Cr.

N 57 =V. (Dob-
romyla; amovere).

M 53. Ab epis-
copo Olomucensi de-
poscitur, quod opus-
culum, quod ipse
fecerat, postulanti
concedere dignetur.

N 54. = V. (rever-
sus etc).

N 46. Adhibitis
racionibus rogat ab-
batem, wut sibi de-
beat de beneficio pro-
videre.

N 86. Mulcendo
rogat abbatem, ut,
sicud  promiserat
sibi dignetur de ali-
quo beneficio pro-
videre.

1) In Cel.; post titulum V. Ne 126 inserti sunt alii duo tituli: a) Instruitwr
amicus, quid et qualiter de inimico regi queratur et quod cum eodem, 8t peliverst, de-
beat concordare. (=titulo Cr. Ne 87, solummodo in Cr. quare pro gqualiter et po-

e

V.

Ne 127. Consola-
toria domino priori

de morte " Philippi

de Lancella.

Ne 128. Consolatur
matrem de morte
germani ef- uxorem
solatur, eciam de-
notans spem future
promocionis.

N 129. De triplici
errore, quo est ho-
die humanitas vi-
ciata.

N 130. Inducitur
amasia,ut amasium
incilet ad libidinem
taliter, ut insudet
operi venereo,

N 131. De morte
solatur, excusat,
quod visitare non
potuit moniales, pro-
mittitse visitaturum

et, quod monachis
non credatur, iniun-

git.

Ne 132. Amasie in-
sinuat amasius ve-
hementis amoris in-
cendium et desiderii
appetitum.

— 69* —

V. (credant).

Consolatur  ma-
trem de morte ger-
mani e uxorem
eciam solatur, statum
denotans suum et
spem future promo-
cionis.

=V.1).

Inducitur amasia,
ut amasium incitet
ad libidinem taliter,
ut #pse insudet operi
venereo fideliter,con-
tinue et potenter.

= Cel,

Cr.

N 127=V.

N 106. Matrem de
morte germani uxo-
remgque solatur, sta-
tum suum denotans
et ipse specie future
promocionis.

N 104. De triplici
errore, quo est hodie
humanitas viciata,
el qui sunt tn socie-
tatem admittendi et

qui non.
N 59. Inducitur
amasia, ut amasium

ad libidinem inci-
tare debeat taliter,
ut #pse insudet operi
venereo fideliter die
noctugque.

N 72. De morte
solatur, excusans,
quod visitare non
potuit, promittit se
visitaturum et, quod
monachis non cre-
dant, iniungit.

N 75. Amasie in-
sinuat amasius ve-
hementis amoris in-
cendium, quod paii-
tur propter eam.

tuerit pro petiverit) b) Declaratur quorundam detraccio, petitur, wi eis non credatur,
et ad hoc amicus inducitur adhibita racione. (=titulo Cr. Ne 119: Detractoribus, peli-
tur, ul eis non credatur; ad hoc amicus inducitur adhibita racione); in ipso autem
codice Cel. epistolae, quae his titulis conveniant, nen reperiuntur et ordo epi-
stolarum prorsus cum codice V. congruit.